
4684 EHAA - 2007ko martxoak 2, ostirala N.º 44 ZK. BOPV - viernes 2 de marzo de 2007

1334

33/2007 DEKRETUA, otsailaren 27koa, Turismo Ad-
ministrazioko eta Lehiakortasuneko zuzendaria izen-
datzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legea-
ren 18. artikuluko j) idatz-zatian, 26. artikuluko 6. pa-
ragrafoan eta 29. artikuluan ezarritakoaren arabera, In-
dustria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren propo-
samenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko otsai-
laren 27an egindako bilkuran aztertu eta onartu ondo-
ren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Elena Unzueta Torre andrea Turis-
mo Administrazioko eta Lehiakortasuneko zuzendari
izendatzea.

2. artikulua.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko otsailaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.

1334

DECRETO 33/2007, de 27 de febrero, por el que se
nombra Directora de Administración Turística y
Competitividad.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, a propuesta de la Consejera
de Industria, Comercio y Turismo, y previa delibera-
ción y aprobación del Consejo de Gobierno en su reu-
nión del día 27 de febrero de 2007,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar Directora de Administración
Turística y Competitividad a D.ª Elena Unzueta Torre.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Industria, Comercio y Turismo,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

1335

AGINDUA, 2007ko otsailaren 6koa, Ogasun eta He-
rri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia
Erkidegoko Hezkuntza Administrazioaren 2007ko
enplegu publikoaren eskaintza onartzeko dena.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
Legea aldatzeko den azaroaren 7ko 16/1997 Legeak
emandako idazkera berriak hala ezarri duelako, Euskal
Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Le-
gearen 23.1 artikuluan honako hau dugu ezarrita: «Ad-
ministrazio Publiko bakoitzeko langileekin bete ezin
diren giza baliabideak, hots, aurrekontu-izendapena du-
tenak, enplegu publikorako eskaintzaz beteko dira.»

Aipatutako artikulua betez, Agindu honen bidez
Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Administra-

Oposaketak eta Lehiaketak
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

1335

ORDEN de 6 de febrero de 2007, de la Consejera de
Hacienda y Administración Pública, por la que se
aprueba la oferta de empleo público de la Adminis-
tración Educativa de la Comunidad Autónoma Vas-
ca para 2007.

El artículo 23.1 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de
la Función Pública Vasca en su redacción dada por la
Ley 16/1997, de 7 de noviembre, de modificación de
la misma establece que «las necesidades de recursos hu-
manos con asignación presupuestaria que no puedan ser
cubiertas con los efectivos de personal existentes en ca-
da Administración Pública serán objeto de oferta de em-
pleo público.»

En cumplimiento del citado precepto mediante la
presente Orden se aprueba la oferta de empleo público

Oposiciones y Concursos



EHAA - 2007ko martxoak 2, ostirala N.º 44 ZK. BOPV - viernes 2 de marzo de 2007 4685
zioaren enplegu publikoaren eskaintza onartzen da. Es-
kaintza honetan sartzen dira hutsik dauden plazak, be-
tiere horiek betetzea atzeraezina jotzen bada plaza ho-
riek atxikita dauden zerbitzu publikoen funtzionamen-
dua egokia izan dadin.

Eskainitako plaza guztiek bere baitan gordeko di-
tuzte txanda irekiaz bete beharrekoak baita langile ezin-
duek bete beharrekoak ere.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
6/1989 Legearen 6.1.e) artikuluaren arabera, Ogasun
eta Herri Administrazio Sailaren egitura eta egitekoak
ezartzeko den otsailaren 28ko 42/2006 Dekretuaren 2.
artikuluarekin bat etorriz, eta Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa Saileko titularraren proposamenez ho-
nako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko Hez-
kuntza Administrazioaren enplegu publikoaren eskain-
tza 2007. urterako onartzea Agindu honetan adieraz-
ten diren baldintzetan, eta hori guztia Euskal Funtzio
Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legeko bi-
garren idazpuruaren hirugarren kapituluan eta Euskal
Autonomia Erkidegoko Unibertsitatekoez kanpoko
Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzko otsaila-
ren 19ko 2/1993 Legeko hirugarren tituluaren hiruga-
rren kapituluan ezarritakoari jarraituz.

2. artikulua.– 2007. urterako enplegu publikoaren
eskaintzak bere baitan gordetzen ditu Agindu honen
eranskinean jasotako plaza huts guztiak.

3. artikulua.– Dagozkion deialdietan ezarriko dira
eskainitako plazetan sartzeko prozedura eta eskakizu-
nak.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honek administrazio-bidea
agortzen du eta beraren aurka interesdunek aukerako
berraztertzeko errekurtso aurkeztu ahal izango diote
Ogasun eta Herri Administrazio sailburuari, hilabete-
ko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik
kontatzen hasita. Aginduaren aurka aurkeztu daiteke,
baita ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusi-
ko Administrazioarekiko Auzitarako Salan, bi hilabe-
teko epean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen ha-
sita.

Bigarrena.– Agindu honek, Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunetik izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko otsailaren 6a.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
de la Administración Educativa de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, en la que se comprenden las va-
cantes existentes, cuya provisión se considera inaplaza-
ble para el buen funcionamiento de los servicios públi-
cos a los cuales están adscritas.

El total de plazas ofertadas incluye tanto las que ha-
yan de proveerse en turno libre, como las que se reser-
van para su cobertura por personal minusválido.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1.e)
de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública
Vasca, y del artículo 2 del Decreto 42/2006, de 28 de
febrero, por el que se establece la estructura y funcio-
nes del Departamento de Hacienda y Administración
Pública y a propuesta de la titular del Departamento
de Educación, Universidades e Investigación,

RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobar la oferta de empleo público de
la Administración Educativa de la Comunidad Autó-
noma Vasca para 2007 en los términos que se estable-
cen en la presente Orden, todo ello de conformidad con
lo prevenido en el Capítulo Tercero del Título Segun-
do de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pú-
blica Vasca y del Capítulo Tercero del Título Tercero
de la Ley 2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos Docen-
tes de la Enseñanza no Universitaria de la CAPV.

Artículo 2.– La oferta de empleo público para el año
2007 incluye el total de vacantes que se relacionan en
el anexo de la presente Orden.

Artículo 3.– Las correspondientes convocatorias con-
cretarán el procedimiento y los requisitos para el acce-
so a las plazas ofertadas.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden, que agota la
vía administrativa, podrán los interesados interponer re-
curso potestativo de reposición ante la Consejera de Ha-
cienda y Administración Pública, en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente a su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco, o directamente recur-
so contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia del País Vasco en el plazo de dos meses contados
a partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de febrero de 2007.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.



4686 EHAA - 2007ko martxoak 2, ostirala N.º 44 ZK. BOPV - viernes 2 de marzo de 2007
ERANSKINA

Euskal Autonomia Erkidegoko Maisu/Maistren Kidegoa 1.100
ANEXO

Cuerpo de Maestros/as de la Comunidad Autónoma del País Vasco 1.100
ERANDIOKO UDALA

1336

IRAGARKIA, 2007ko lan-eskaintza publikoari buruz-
koa.

Alkateak, urtarrilaren 9an emandako 29/07 ebazpe-
naren bitartez, jarraian zehaztuko den Erandio Elizate-
ko Udaleko 2007ko lan-eskaintza publikoa onartu du.

AYUNTAMIENTO DE ERANDIO

1336

ANUNCIO relativo a la Oferta Pública de Empleo pa-
ra el año 2007.

Por resolución de Alcaldía Presidencia número
29/07, de 9 de enero, se ha procedido a aprobar la Ofer-
ta Pública de Empleo del Ayuntamiento de la Antei-
glesia de Erandio para el año 2007, cuyo desglose se re-
laciona a continuación:

Funtzionarioak:

Kodea Dotazioa Lanpostua HE Derrig. data:
1004 1 Giza baliabideetako teknikaria (erdi mailakoa) 3 2004-06-30
6036 1 Obra eta zerbitzuetako aparejadorea 3 2001-06-01
6001 1 Obra eta zerbitzuetako aparejadorea 3 —-
3008 4 Administrari laguntzailea, administrazio orokorra 2 2003-04-29

2 2003-04-29
2 1995-07-30
2 1991-12-01

1003 1 Administrari laguntzailea, administrazio orokorra 3 2005-06-01
1003 1 Administrari laguntzailea, administrazio orokorra 2 —-
3008 1 Administrari laguntzailea, administrazio orokorra 2 2006-09-25
5008 2 Atezainak 2 2001-06-01

2 1990-12-31
6037 1 Obra ikuskatzailea 3 2001-06-01
3005 1 Errenta eta ordainarazpen ikuskatzailea 3 2006-09-25
2002 1 Osasun eta kontsumo ikuskatzailea 3 —-
7016 1 Ingurumeneko ikuskatzailea, teknik. lagunt. 3 2000-06-01
6003 1 Obretako maisua 2 —-
4027 2 Hizkuntza normalizatzailea 4TG
1005 1 Udaltzain ofizial-ordea 3 1995-07-30
1010 1 Udaltzain ofiziala 3 2006-09-25
1006 2 Udaltzain lehena 2 2006-09-25
2011 1 Gizarte Laguntzailea 3 2006-09-25
2005 1 Gizarte Laguntzailea 3 1995-07-30
4002 1 Liburutegiko laguntzaile tituluduna. 3 2006-09-25


